
 

 

UCHWAŁA NR XII/91/2025 

RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego 

z mieszkańcami gminy Opalenica 

Na podstawie art. 5a ust. 1 i 2 oraz ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) Rada Miejska w Opalenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Opalenica 

w sprawie wyodrębnionej kwoty wydatków z budżetu gminy Opalenica, zwanej dalej Budżetem 

Obywatelskim. W drodze Regulaminu przeprowadzania konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego 

gminy Opalenica stanowiącego załącznik do uchwały. 

2. Celem konsultacji jest wyrażenie przez mieszkańców opinii co do zakresu projektów proponowanych do 

realizacji oraz ustalenie listy projektów zatwierdzonych do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

§ 3. Burmistrz Opalenicy każdorazowo określi w drodze zarządzenia: 

1) Proponowaną wysokość kwoty przeznaczonej na Budżet Obywatelski; 

2) Harmonogram przeprowadzenia konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego; 

3) Skład Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego oraz regulamin pracy Zespołu; 

4) Wzór formularza zgłoszenia projektu do Budżetu Obywatelskiego; 

5) Wzór ankiety do głosowania na projekty do Budżetu Obywatelskiego. 

§ 4. Do przeprowadzania konsultacji społecznych Budżetu Obywatelskiego z mieszkańcami gminy 

Opalenica nie stosuje się przepisów uchwały Nr V/31/2011 Rady Miejskiej w Opalenicy z dnia 23 lutego 

2011 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Opalenica 

(Dz. Urz. Woj. Wielk. nr 167, poz. 2719). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opalenicy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opalenicy 

(-) Olga Mazurek - Lipka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 3120



Załącznik do uchwały Nr XII/91/2025 

Rady Miejskiej w Opalenicy 

z dnia 20 marca 2025 r 

 

 

REGULAMIN PRZEPROWADZANIA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH BUDŻETU 

OBYWATELSKIEGO Z MIESZKAŃCAMI GMINY OPALENICA  

 

§  1. Postanowienia ogólne 

1. Mając na celu zwiększenie udziału mieszkańców gminy Opalenica w procesie decydowania o sprawach 

dotyczących ich najbliższego otoczenia, a także chcąc podkreślić, jak ważna jest rola członków wspólnoty 

samorządowej w procesie stanowienia prawa, tworzy się w gminie Opalenica tzw. Budżet Obywatelski. 

2. Budżet Obywatelski należy rozumieć jako formę konsultacji społecznych w sprawie przeznaczenia części 

wydatków z ogólnego budżetu gminy na wskazane przez mieszkańców do zrealizowania projekty 

o charakterze lokalnym, które mieszczą się w kompetencji gminy. 

3. Niniejszy regulamin określa zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych Budżetu 

Obywatelskiego gminy Opalenica. 

4. Władze samorządowe gminy Opalenica będą podejmowały działania mające na celu propagowanie wśród 

mieszkańców gminy idei Budżetu Obywatelskiego. 

5. Realizacja procesu Budżetu Obywatelskiego ma charakter wieloetapowy i przebiega zgodnie  

z harmonogramem ustalanym przez Burmistrza Opalenicy, obejmującym następujące etapy: 

1) zgłaszanie projektów; 

2) weryfikacja projektów i ogłoszenie listy projektów zakwalifikowanych do głosowania; 

3) imienne głosowanie mieszkańców na projekty; 

4) ustalenie i ogłoszenie wyników głosowania. 

§  2.  Zgłaszanie projektów 

1. Uprawnionymi do wzięcia udziału w konsultacjach są pełnoletni mieszkańcy gminy Opalenica. 

2. Jedna osoba może zgłosić maksymalnie 3 projekty, z poparciem potwierdzonym podpisami co najmniej  

15 mieszkańców gminy (nie licząc pomysłodawcy). 

3. Proponowanym projektem może być każda inicjatywa obywatelska określająca zadanie, które przyczynia 

się do poprawy warunków życia i funkcjonowania mieszkańców gminy Opalenica, w szczególności: 

1) budowa, modernizacja lub remont elementu infrastruktury gminnej, 

2) działania o charakterze prospołecznym, kulturalnym, oświatowym, sportowym lub innym mającym na 

celu podniesienie jakości życia mieszkańców. 

4. W ramach Budżetu Obywatelskiego mogą być realizowane projekty: 

1) należące do zadań własnych Gminy; 

2) spełniające kryteria celowości i gospodarności; 

3) zlokalizowane na nieruchomościach będących własnością Gminy Opalenica, nieobciążonych na rzecz 

osób trzecich; 

4) zgodne z przepisami obowiązującego prawa, w tym aktami prawa miejscowego; 

5) których realizacja jest możliwa w trakcie jednego roku budżetowego; 

6) których realizacja jest możliwa ze względów technicznych i technologicznych; 

7) które generują koszty realizacji i eksploatacji współmierne w stosunku do wartości projektu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3120



8) których koszt realizacji mieści się w granicach przewidzianych w Budżecie Obywatelskim; 

9) które spełniają o ile to możliwe zasadę uniwersalnego projektowania, o której mowa w art. 2  

pkt 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1411). 

10) które spełniają kryterium ogólnodostępności projektu – przez ogólnodostępność projektu należy 

rozumieć zapewnienie mieszkańcom możliwości bezpłatnego korzystania z efektu zrealizowanego 

projektu; 

11) zgodne z zasadami współżycia społecznego. 

5. W ramach Budżetu Obywatelskiego nie mogą być realizowane projekty: 

1) które naruszałyby obowiązujące przepisy prawa, prawa osób trzecich, w tym prawa własności, prawa 

własności intelektualnej oraz dobra osobiste osób trzecich; 

2) których realizacja będzie powodowała powstanie korzyści majątkowej dla pomysłodawcy; 

3) w których wskazany jest wykonawca/firma realizująca złożony projekt; 

4) które, wymagają współpracy instytucjonalnej, jeżeli osoby odpowiedzialne za kierowanie daną 

instytucją nie przedstawiły wyraźnej gotowości do współpracy w ramach projektu w formie pisemnego 

oświadczenia. 

6. Projekty do Budżetu Obywatelskiego należy zgłaszać na formularzu zgłoszeniowym ustalanym przez 

Burmistrza Opalenicy, który będzie dostępny na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Opalenicy 

www.opalenica.pl w zakładce Budżet Obywatelski, w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Budżet 

Obywatelski oraz w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Opalenicy. 

7. Wypełniony formularz należy dostarczyć osobiście do Biura Obsługi Interesanta w Urzędzie Miejskim  

w Opalenicy lub korespondencyjnie pod adres: Urząd Miejski w Opalenicy, ul. 3 Maja 1, 64-330 Opalenica,  

z dopiskiem "Budżet Obywatelski". 

§  3. Weryfikacja projektów i ogłoszenie listy projektów zakwalifikowanych do głosowania 

1. Zgłoszone projekty zadań podlegać będą weryfikacji formalnej, merytorycznej i prawnej.  

2. Weryfikacji formalnej dokona Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego powołany zarządzeniem Burmistrza 

Opalenicy spośród pracowników Urzędu, zwany dalej „Zespołem” 

3. W przypadku stwierdzenia oczywistych omyłek lub braków formalnych pomysłodawca zostanie wezwany 

do ich uzupełnienia. W przypadku nieusunięcia braków lub niedokonania uzupełnień w terminie 5 dni od dnia 

doręczenia wezwania, projekt zostanie odrzucony i nie będzie podlegał dalszej procedurze. 

4. Przy weryfikacji formalnej zgłaszanych projektów brane będą pod uwagę następujące kryteria: 

1) kompletność wypełnienia formularza zgłoszeniowego projektu; 

2) termin zgłoszenia projektu; 

3) liczba osób popierających projekt. 

5. Po dokonanej weryfikacji formalnej projektów, Burmistrz Opalenicy przy współudziale Zespołu dokonuje 

oceny merytorycznej i prawnej zgłaszanych projektów w oparciu o kryteria określone w § 2 ust. 4 i 5.  

6. W przypadku zgłoszenia dwóch lub więcej projektów dotyczących takiego samego zadania i/lub zbieżnych 

co do zakresu i obszaru, Zespół ma prawo wystąpić do pomysłodawców z propozycją wypracowania 

wspólnego projektu. 

7. Zespół w porozumieniu z pomysłodawcą projektu może na etapie oceny dokonać korekty kosztów i zakresu 

realizacji projektu. 

8. Po zakończeniu weryfikacji projektów Zespół poinformuje pomysłodawcę o odrzuceniu jego projektu oraz 

pouczy go o możliwości odwołania.  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3120

http://www.opalenica.pl/


9. Odwołanie należy złożyć do Burmistrza Opalenicy w terminie 5 dni roboczych od dnia doręczenia 

powiadomienia o odrzuceniu projektu.  

10. Odwołanie podlega rozpatrzeniu w ciągu 7 dni roboczych od dnia otrzymania. 

11. Odwołanie należy złożyć w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie Miejskim w Opalenicy lub wysłać 

listem poleconym na adres Urzędu Miejskiego w Opalenicy, ul. 3 Maja 1, 64-330 Opalenica, z dopiskiem  

z dopiskiem "Budżet Obywatelski - odwołanie". W przypadku wysłania odwołania drogą listowną, za datę 

złożenia uważa się datę stempla pocztowego. 

12. Decyzja dotycząca projektu podlegającego odwołaniu jest ostateczna. Projekt zostaje odrzucony lub 

umieszczony na liście podlegającej głosowaniu. 

13. Projekty, które pozytywnie przejdą analizę formalną, merytoryczną i prawną opisaną wyżej tworzą listę 

propozycji zadań do Budżetu Obywatelskiego. Lista projektów do Budżetu Obywatelskiego zostanie podana 

do publicznej wiadomości, poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego w 

Opalenicy, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Opalenicy www.opalenica.pl w 

zakładce Budżet Obywatelski oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, w zakładce Budżet Obywatelski. 

14. W sytuacji gdy po zakończonej procedurze weryfikacji formalnej, tylko jeden projekt uzyska pozytywną 

ocenę, zostanie on umieszczony na liście podlegającej głosowaniu. 

15. Zadanie zostanie umieszczone w projekcie budżetu gminy po uzyskaniu co najmniej 5 % głosów z ogólnej 

liczby mieszkańców uprawnionych do głosowania (stan na koniec roku poprzedzającego głosowanie). 

§  4. Imienne głosowanie mieszkańców na projekty 

1. Wyboru projektów, które będą realizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego, dokonują w głosowaniu 

pełnoletni mieszkańcy gminy Opalenica. 

2. O terminie głosowania mieszkańcy gminy zostaną powiadomieni poprzez wywieszenie informacji na 

tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miejskiego w Opalenicy, zamieszczenie jej na stronie internetowej 

urzędu www.opalenica.pl w zakładce Budżet Obywatelski oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, w 

zakładce Budżet Obywatelski. 

3. Głosowanie polega na wypełnieniu ankiety, zgodnej ze wzorem ustalanym przez Burmistrza Opalenicy  

w drodze zarządzenia: 

1) w formie papierowej i złożenie jej w Urzędzie Miejskim w Opalenicy w Biurze Obsługi Interesanta 

lub korespondencyjnie na adres Urzędu, przy czym za ważne uznaje się karty, które wpłyną do Urzędu 

najpóźniej w ostatnim dniu głosowania, nie decyduje data stempla pocztowego; 

2) w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Opalenicy www.opalenica.pl,  

w zakładce Budżet Obywatelski. 

4. Wyboru dokonuje się poprzez postawienie znaku X w kratce obok tytułu projektu. 

5. Głos będzie ważny, gdy głosujący wybierze maksymalnie 3 spośród przedstawionych projektów, które jego 

zdaniem są najważniejsze. 

6. Każdy pełnoletni mieszkaniec gminy Opalenica może złożyć wyłącznie jedną ankietę. W przypadku 

złożenia przez mieszkańca więcej niż jednej ankiety lub złożenia ankiety do głosowania i jednocześnie 

zagłosowania poprzez stronę internetową, wszystkie głosy oddane przez tego mieszkańca zostaną uznane za 

nieważne. 

§ 5. Ustalenie i ogłoszenie wyników głosowania 

1.  Wyniki głosowania ustala się na podstawie ważnych ankiet, w drodze zsumowania liczby oddanych 

głosów na poszczególne projekty. 

2. W ramach Budżetu Obywatelskiego będą realizowane te zadania, które uzyskały największą liczbę 

punktów, aż do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w budżecie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3120

http://www.opalenica.pl/
http://www.opalenica.pl/
http://www.opalenica.pl/


3.  W przypadku, gdy kolejny z projektów przekroczy limit środków - zostaje odrzucony, a do rekomendacji 

zostanie przyjęty pierwszy z dalszych projektów pod względem liczby głosów poparcia o niższej kwocie, aż 

do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w budżecie. 

4. W przypadku powstania oszczędności w toku realizacji projektów, które zostały wybrane, Burmistrz 

Opalenicy może podjąć decyzję o realizacji kolejnego projektu, który również uzyskał poparcie mieszkańców 

pod warunkiem dostępności środków i możliwości realizacji projektu do końca roku budżetowego. 

5. W przypadku uzyskania równej liczby głosów przez dwa lub więcej projektów, o kolejności na liście 

decyduje wartość projektu. W pierwszej kolejności rekomendowane będą projekty o mniejszej wartości. 

6. Informacja o wynikach głosowania zostanie podana do publicznej wiadomości na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Opalenicy www.opalenica.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu. 

§ 6. Postanowienia końcowe 

1. Zgłoszenie projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego lub udział w głosowaniu wymaga wyrażenia zgody 

na przetwarzanie danych osobowych. 

2. Administratorem danych osobowych przetwarzanych w ramach Budżetu Obywatelskiego jest Burmistrz 

Opalenicy. 

3. Celem zbierania danych osobowych w ramach Budżetu Obywatelskiego jest w szczególności możliwość 

zweryfikowania, czy osoby zgłaszające projekt lub uczestniczące w głosowaniu w ramach Budżetu 

Obywatelskiego są do tego uprawnione. 

Odbiorcami tych danych będą upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego w Opalenicy oraz osoby biorące 

udział w opiniowaniu złożonych projektów, o których mowa w regulaminie. 

4. Osoby zgłaszające projekt lub uczestniczące w głosowaniu w ramach Budżetu Obywatelskiego mają prawo 

dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3120

http://www.opalenica.pl/

		2025-04-04T11:24:08+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




